
Тульская область

Муниципальное образование Яблоневское Каменского района
Собрание депутатов

РЕШ ЕНИЕ

от 19 февраля 2015 года № 21-2

Об исполнении бюджета муниципального 
образования Яблоневское Каменского района

за 2014 год

Рассмотрев на своем заседании информацию об исполнении бюджета 
муниципального образования Яблоневское Каменского района за 2014 год, 
внесенную ведущим специалистом по экономике и финансам , в соответствии с 
пунктом 5 части 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации , Собрание 
депутатов муниципального образования Яблоневское Каменского района 
РЕШИЛО:
1 Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Яблоневское 
Каменского района за 2014 год» утвердить.
( прилагается).
2.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

А.М. Пословский
Г лава муниципального 
Яблоневское Каменского района



И сполнение бю дж ета м униципального образования Я блоневское за год 2014 год

КБ К Наименование групп, подгрупп, 
статей и подстатей классификации 

доходов

План факт процент

год За год 2014 к году За год 2014

10000000000000000 ДОХОДЫ 8 028,20 8 028,20 7 947,37 99% 99%

10100000000000000
НАЛОГИ НА П Р И Б Ы Л Ь , 

ДОХОДЫ 1 241,60 1 241,60 1 241,49 100% 100%

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 241,60 1 241,60 1 241,49 100% 100%
10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 2 656,30 2 656,30 2 655,79 100% 100%

10601000000000000
Налог на имущество физических 

лиц 154,50 154,50 154,49 100% 100%
10606000000000000 Земельный налог 2 501,80 2 501,80 2 501,30 100% 100%

10500000000000000
НАЛО Г НА СО ВОКУПНЫ Й

д о х о д 1 042,30 1 042,30 1 042,22 100% 100%

10503000000000000
Единый сельскохозяйственный 

налог 1 042,30 1 042,30 1 042,22 100% 100%

10900000000000000

ЗАДО ЛЖ НО СТЬ И 
П ЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 

О ТМ ЕН ЕН Н Ы М  НАЛОГАМ, 
С БОРАМ  И ИНЫ М  

О БЯЗАТЕЛЬН Ы М  ПЛАТЕЖ АМ 0,00 -0,38
10904000000000000 Налоги на имущество 0,00 -0,38

11100000000000000

ДО ХО ДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ  

В ГО СУДАРСТВЕННО Й И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ  
С О БСТВЕННО СТИ 321,50 321,50 248,29 77% 77%

11300000000000000
Доходы  от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 23,00 23,00 22,07 96% 96%

11400000000000000

ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖИ  
М А ТЕРИА ЛЬНЫ Х И 

Н ЕМ АТЕРИА ЛЬН Ы Х АКТИВО В 2 743,50 2 743,50 2 737,89 100% 100%

11700000000000000
ПРО ЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е  

ДОХО ДЫ 0,00 0,00

20000000000000000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е

ПОСТУПЛЕНИЯ 8 594,16 8 594,16 7 590,40 88% 88%

20201000000000000

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации 3 716,75 3 716,75 3 716,75 100% 100%

20203000000000000

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 

воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 144,20 144,20 144,20 100% 100%

20204000000000000
Иные межбюджетные 

трансферты 4 322,38 4 322,38 3 318,62 77% 77%

20305000000000000

Безвозмездные поступления от 
государственных организаций в 

бюджеты поселений 182,00 182,00 182,00 100% 100%



20700500000000000

Поступления от денежных 
пожертвований, 

предоставляемых физическими 
лицами получателями средств 

бюджетов поселений 228,83 228,83 228,83 100% 100%
И того 16 622,36 16 622,36 15 537,77 93% 93%

РАСХОДЫ 0,00

0100
О бщ егосударственны е

вопросы 4 949,90 4 949,90 4 949,58 100% 100%

0102

Функционирование высшего 
должностного лица органа 
местного самоуправления 1 152,40 1 152,40 1 152,37 100% 100%

0104
Функционирование органов 
местного самоуправления 3 797,50 3 797,50 3 797,21 100% 100%

0111 Резервные фонды 0,00 0,00
0200 Н ациональная оборона 211,20 211,20 211,04 100% 100%

0203

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 

,где отсутствуют военные 
комиссариаты 211,20 211,20 211,04 100% 100%

0300

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная  

деятельность 1 860,81 1 860,81 1 860,80 100% 100%

0309

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 860,81 860,81 860,80 100% 100%

0310
Обеспечение пожарной 

безопасности 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 100%
0400 Н ациональная экономика 882,46 882,46 882,45 100% 100%

0409
Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд) 882,46 882,46 882,45 100% 100%

0500
Ж илищ но-ком мунальное

хозяйство 5 128,00 5 128,00 4 173,72 81% 81%
0502 Жилищное хозяйство 1 296,30 1 296,30 1 296,22 100% 100%

0503
Коммунальное

хозяйство(благоустройство) 3 831,70 3 831,70 2 877,50 75% 75%
0700 О бразование 10,00 10,00 10,00 100% 100%

0707
Молодежная политика и 

оздоровление детей 10,00 10,00 10,00 100% 100%

0800

Культура , кинематограф ия, 
средства массовой  

инф ормации 4 137,25 4 137,25 4 087,31 99% 99%
0801 Культура и библиотека 4 137,25 4 137,25 4 087,31 99% 99%

1102 Ф изическая культура и спорт 140,00 140,00 140,00 100% 100%

1301

Обслуживание  
государственного внутреннего  

и м униципального долга 32,35 32,35 32,34 100% 100%
Итого 17 351,97 17 351,97 16 347,24 94% 94%

Глава администрации МО Яблоневское 
Каменского района

Начальник сектора по экономике 
и финансам

Н.В. Симонова

А.А. Жданов



Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Яблоневское Каменского района от
19.02.2015 №  21-2

1 : 1 :д ы  б ю д ж ета  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Я б л о н е в с ко е  К а м е н с ко го  р ай о на  за 201 4  год  
~ : -руп пам , стать я м  и п о д с та ть я м  кл а с с и ф и ка ц и и  д о х о д о в  б ю д ж е то в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

Кол классификации Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей классификации доходов План 2014 Исполнено 2014 %  исполнения

• • : -.-.нмкюооооооооо ДОХОДЫ 8028,20 7947,37 98,99
;01оооооооооооооо НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1241,60 1241,49 99,99
: 1020000Ю0001 ю Налог на доходы физических лиц 1241,60 1241,49 99,99

ХЮ10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов.источником которых является 
налоговый агент.за исключением доходов, в 
отношении которых исключение и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 

/ и ПК bp

1231.20 1231,12 99,99

:-0010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст.227 НК РФ

0,00 0,02

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федеоации

10.40 10,35 99,52

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 1042,30 1042,22 99,99
00010503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 1042,30 1042,22 *'С,99
00010503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 1042,30 1042,22 99,99
00010600000000000000 НАЛО ГИ  НА И М У Щ ЕС Т ВО 2656,30 2655,79 99,98
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 154,50 154,49 99,99
00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в гоанииах поселений

154,50 154,49 99,99

00010606000000000110 Земельный налог 2501,80 2501,30 99,98
00010606010000000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2447.80 2447,80 100,00

00010606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

2447.80 2447,80 100,00

00010606020000000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

54,00 53,50 99,07

00010606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

54,00 53,50 99,07



•ИИ» -V’OOOOOOOOOOO
в

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

0,00 -0,38

000000000000 Налог на имущество 0.00 -0,38
•НМ 111 00000000000000 ДОХОДЫ ОТ И СПО ЛЬЗО ВАНИ Я 

И М У Щ ЕС Т ВА , Н А ХО Д ЯЩ ЕГО СЯ  В 
ГО СУД А РС ТВЕН Н О Й  И 
М УН И Ц И П АЛ ЬН О Й

321,50 248,29 77,23

*:•: : 5000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в

321,50 248,29 77,23

•Xl 1105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

291.50 219,97 75,46

00011105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участк

291,50 219,97 75,46

00011105030100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находягося в оперативном управлении 
органовуправления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

30,00 28,32 94,40

00011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находягося в оперативном управлении 
органовуправления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

30,00 28,32 94,40

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ О КА ЗАН И Я П Л А ТН Ы Х 
У С Л У Г  И КО М П ЕН С АЦ И И  ЗАТРАТ

23,00 22,07 95,96

00011301000000000000 Доходы отоказания платежных услуг (работ) 23.00 22,07 95,96

00011301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселение

23.00 22,07 95,96

00011301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселение

23,00 22,07 95,96

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
М А Т ЕР И А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А Т ЕР И А Л Ь Н Ы Х  А КТИ ВО В

2743,50 2737,89 99,80

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений)

2743.50 2737,89 99,80

00011406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

393.50 389,10 98,88

00011406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

393,50 389,10 98,88



«  1406020000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных

2350.00 2348,79 99,95

1406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных

2350.00 2348,79 99,95

: сю ооооо оо оооо ооо БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е  П О СТУП ЛЕН И Я 8594,16 7590,40 88,32

: :  2 ооооо оо оооо ооо
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 8183,33 7179,57

87,73

: 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов РФ  и 
муниципальных образований 3716,75 3716,75

100,00

2 02 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2028.93 2028,93

100,00

202 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2028,93 2028,93

100,00

2 02 01003 00 0000 151
Дотация бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1687,82 1687,82

100,00

2 02 01003 10 0000 151

Дотация бюджетам поселей на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 1687,82 1687,82

100,00

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субьектов РФ  и 
муниципальных образований 144,20 144,20

100,00

2 02 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территории, 
где отсутствуют военные комиссариаты 144,20 144,20

100,00

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 144,20 144,20

100,00

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4322,38 3318,62 76.78

2 02 04999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые 4322,38 3318,62

7Ъ,78

2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 4322,38 3318,62

76,78

2 03 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
органицазий 182,00 182,00

100,00

2 03 05000 10 0000 180

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
органицазий в бюджеты поселений 182,00 182,00

100,00

2 03 05020 10 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными)организациями 
получателям средств бюджетов поселений 182.00 182,00

100,00

2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 228,83 228,83 100,00

2 07 05000 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 228,83 228,83

100,00

2 07 05020 10 0000180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений 228,83 228,83

100,00

ИТОГО ДОХОДОВ 16622,36 15537,77 93,48

Начальник сектора по экономике 
и финансам А.А. Жданов



Приложение №2 
к решению собрания депутатов МО 

Яблоневское Каменского района 
>т 19.02.20} 5г. № 21-2

расходов бюджета муниципального образования Яблоневское Каменского района за 2014 год по разделам, 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено 2014 
год

Исполнение 
2014 год

за
%

исполнения 
к году

Общегосударственные вопросы 01 4949,9 4949,6 100,0

■С -:>;шюнирование вы сш его долж ностного лица субъекта РФ и 
•. -иципального образования

01 02 1152,4 u s : -,4 100,0
С _ нхционирование правительства РФ, высших исполнительных 
: г "знов государственной власти субъектов РФ, местных  
2_з(инистраций 01 04 3797,5 379), 2 100,0

Национальная оборона 02 211,2 211,0 99,9
'Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 211,2 211 ,0 99,9

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1860,8 1860,8 100,0

;_ _ и т а  населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
г -родного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 860,8 860,8 100,0

>5еспечение пожарной безопасности 03 10 1000,0 юо0,о 100,0

Национальная экономика 04 882,5 882,5 100,0

дор ож н ое хозяйство (дорож ны е фонды ) 04 09 882,5 882,5 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5128,0 4173,7 81,4

'-^ш ищ но-коммунальное хозяйство 05 02 1296,3 1296,2 100,0

Благоустройство 05 03 3831,7 2877,5 75,1
Образование 07 10,0 10,0 100,0

'Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10,0 10,0 100,0

Культура,кинематография 08 41373 4087,3 98,8
Культура 08 01 4137,3 4087,3 98,8

Физическая культура и спорт 11 140,0 149,0 100,0
'Массовый спорт 11 02 140,0 140,0 100,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 32,4 32,3 99,7
>3служивание государственного и муниципального долга 13 01 32,4 32,3 99,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 17352,1 16347,2 94,2

fci - _~ьник сектора по экономике 
I : ннансам А.А. Жданов



Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Яблоневское 
Каменского района от 19.02.2015 № 21-2

Страница 1 из 4

всгс.~—ение бюджета муниципального образования Яблоневское Каменского района по 
ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
План на 
2014 год Исполнено %  исполненияг

•цз*и«-*с-оация муниципального образования 
-слоневское Каменского района 871 ОООО 0000000 000 17 351,9 16 347,2 94
I Негосударственные вопросы 871 0100 0000000 000 4 949,9 4949,6 100

Н и  . • : - г-сование высшего должностного лица 
: .-5ъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 871 0102 0000000 000 1 152,4 1152,4 100

;  г .: : -- -а выплаты по оплате труда работников 
[ **-. и^гальных органов в рамках непрограммных 

расходов 871 0102 8310011 000 1 152,4 1152,4 100
гггаты труда государственных (муниципальных 

» л взносы по обязательному социальному 
страхованию 871 0102 8310011 121 1 152,4 1152,4 100

:  снирование Правительства Российской 
С г^эерации, высших исполнительных органов 

: ^зэственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 871 0104 0000000 000 3 797,5 3797,2 100

г з 2м зды на выплаты по оплате труда работников 
- _.-~альных органов в рамках непрограммных 

расходов 871 0104 9990011 000 3 029,3 3029,3 100
г :-z : __таты труда государственных (муниципальных 

: :~=г-се и взносы по обязательному социальному 
страхованию 871 0104 9990011 121 3 028,1 3028,1 100

Z'.zсидии, за исключением субсидий на 
с  ;  - = -:.'сование капитальных вложений в объекты 

: :  дарственной (муниципальной собственности 871 0104 9990011 521 1,2 1,2 С О

- ; : -а обеспечение функций муниципальных 
: :  "Знов в рамках непрограммных расходов 871 0104 9990059 000 768,2 767,9 100

1 е  -из "заров, работ,услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 871 0104 9990059 242 147,5 147,4 100

“ гсчая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 0104 9990059 244 485,5 485,3 100

--~зта налога на имущество организаций и 
земельного налога 871 0104 9990059 851 0,1 0,1 100

* <= з ~рочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 871 0104 9990059 852 135,1 135,1 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 871 0200 0000000 000 211,2 211,1 100
1 : : ^  ~изационная и вневойсковая подготовка 871 0203 0000000 000 211,2 211,1 100

I :  -ветвление первичного воинского учета на 
V-: :  :.-ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

“  v  непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов 871 0203 9995118 000 211,2 211,1 100

:  :-д оплаты труда и страховые взносы 8/1 0203 9995118 121 2 0 6 ,0 207,9 100
: :  - ая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 871 0203 9995118 244 3,2 3,2 100

-АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
- =АВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 871 0300 0000000 000 1 860,8 1860,8 100

11= лл~а населения и территории от последствий 
-:езвычайных ситуаций природного и 

- :  -енного характера, гражданская оборона 871 0309 0000000 000 860,8 860,8 100

1 на выплаты по оплате труда работников 
■ir 1 ;:ственных (муниципальных)органов в рамках 

непрограммных расходов 871 0309 9990011 000 860,8 860,8 100

Иные межбюджетные трансферты 871 0309 9990011 540 860.8 8G0.8 100
С5еспечение пожарной безопасности 871 0310 0000000 000 1 000,0 1000 100



Страница 2 из 4

■ . г _.<я мероприятий в рамках подпрограммы 
■Обеспечение пожарной безопасности" 

ш : ~  _  -альной программы "Защита населения и 
^ в ю « ~ М О  Яблоневское Каменского района от 

-с-гЛго’̂ айных ситуаций, обеспечение пожарной 
| ^гласности и безопасности людей на водных 

объектах" 871 0310 2122430 000 1 000,0 1000 100
“с Г'-ая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 871 0310 2122430 244 1 000,0 1000 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 0400 0000000 000 882,4 882,4 100

1 ::зж н о е  хозяйство(дорожные фонды) 871 0409 0000000 000 882,4 882,4 100
“ :^-гофамма Дорожный фонд муниципального 
: :^эования Яблоневское Каменского района"

|к  -стальной программы "Модернизация и развитие 
^ “ '.•обильных дорог общего пользования в 

•н- -альном образовании Яблоневское Каменского 
района" 871 0409 1430000 000 882,4 882,4 100

Иные межбюджетные трансферты 871 0409 1432347 243 882,1 882,1 100
т - £ - 5  прочих налогов, сборов и иных обязательных 

платежей 871 0409 1432347 852 0,3 0,3 100
-  ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о зя й с тв о 871 0500 0000000 000 5 128,0 4173,7 81

Жилищное хозяйство 871 0502 0000000 000 1 296,3 1296,2 100
'еэолриятия по модернизации и капитальному 

геионту объектов коммунальной инфраструктуры 
Тульской области в рамках подпрограммы " 

Гсеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ 
югаления муниципального образования Яблоневское 

Каменского района 871 0502 1148034 000 1 296,3 1296,2 100

Иные межбюджетные трансферты 871 0502 1148034 540 1 296,3 1296,2 100
Благоустройство 871 0503 0000000 000 3 831,7 2877,5 75

^госэды на обеспечение функций муниципальных 
:сганов в рамках непрограммных расходов 871 0503 9990059 000 7,6 7,6 100

Иные межбюджетные трансферты 871 0503 9990059 540 7,6 7,6 100
~: ̂ программа "Содержание автомобильных дорог" 

. ниципальной программы "Благоустройство 
территории муниципального образования 

Яблоневское Каменского района" 871 0503 2521901 000 2,0 2 100
1с>-зя закупка таваров, работ, услуг для оЬеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 871 0503 2521901 244 2,0 2 100
"здлрограмма "Прочие услуги и мероприятия по 

Благоустройству" муниципальной программы 
Благоустройство территории муниципального 

::зазования Яблоневское Каменского района" 871 0503 2531901 000 1 147,6 1147,5 100
■со-ая закупка таваров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 871 0503 2531901 244 1 147,6 1147,5 100

'зсоприятия на реализацию проекта "Народный 
бюджет 2014" софинансирования по иным 
-епрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 871 0503 9998054 000 991,5 991,5 100
закупка таваров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 871 0503 9998054 244 991,5 991,5 100

: : :-'Дия на реализацию проекта "Народный бюджет 
11' - '  софинансирования по иным непрограммным 
* зсоприятиям в рамках непрограммных расходов 871 0503 9998055 000 1 683,0 728,9 43

t : - з= закупка таваров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 871 0503 9998055 244 1 683,0 728,9 43

ОБРАЗОВАНИЕ 871 0700 0000000 000 10,0 10 100
: лодежная политика и оздоровление детей 871 0707 0000000 000 10,0 10 100

Чзл/зация мероприятий подпрограммы "Молодежь" 
» -.-дипальной программы "Развитие физической 

г.льтуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в муниципальном 

::;азовании Яблоневское Каменского района" 871 0707 0432164 000 10,0 10 100

Иные межбюджетные трансферты 871 0707 0432164 540 10,0 10 100



Страница 3 из 4

* = ~.-=А '"/НЕМОТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА
■ - : : :  зо й  и н ф о рм ац и и  и б и б л и о т е к а 871 08 4 137,2 4 087,3 99

Культура и библиотека В/1 0801 0000000 - “ 2 1 —^ г 4-.. ---- gg

•  -« _■ га._=1 ая программа "Развитие культуры 
« - -_.-гг.-ьного образования Яблоневское 

Каменского района 871 0801 0300000 000 4 137,2 4 087,3 99

c r z : "Сохранение и развитие библиотечного 
. - '_.'тальной программы "Развитие культуры 

» -.---'"ального образования Яблоневское 
Каменского района 871 0801 0320000 000 1 183,2 1 133,5 96

у.-, ча обеспечение деятельности (оказание 
у-г* ) муниципальных учреждений в рамках 

с.впос эаммы сохранение и развитие библиотечного 
и ,-/_/пальной программы "Развитие культуры 

ч.-.'_,-пального образования Яблоневское 
Каменского района" 871 0801 0320059 000 565,9 565,9 100

у - .- л  ;--атъ1 труда казенных учреждений и взносы по 
: :  =ззтельному социальному страхованию 871 0801 0320059 111 565,9 565,9 100

I бюджетам муниципальных образований на 
■з-гдоставление мер социальной поддержки 

работникам муниципальных библиотек, 
м. -.'Опальных музеев и их филиалов в рамках 

ис^гссграммы сохранение и развитие библиотечного 
Zc-'г  v . -,1ципальной программы "Развитие культуры 

у . -иципального образования Яблоневское 
Каменского района" 871 0801 0328010 000 274,4 227,3 83

- -ые выплаты персоналу казенных учреждений за 
исключением фонда оплаты труда 871 0801 0328010 112 274,4 227,3 83

I t з5-_ии бюджетам муниципальных образований на 
с-лату дополнительного отпуска работникам 
-•■-лпальных библиотек в рамках подпрограммы 
сохранение и развитие библиотечного дела"

.< .-лципальной программы "Развитие культуры 
v /ниципального образования Яблоневское 

Каменского района" 871 0801 0328011 000 6,5 6,4 98
с : -с :тпаты труда казенных учреждений и взносы по 

збязательному социальному страхованию 871 0801 0328011 111 6,5 6,4 98

Z .-сидии на оплату труда работникам учреждений 
■ зтурно-досугового типа в рамках подпрограммы 
I  : хранение и развитие традиционной народной 

культуры" 871 0801 0357022 000 336,4 333,9 99
■o-_z оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 871 0801 0357022 111 336,4 333,9 99

_ : программа "Сохранение и развитие культурно- 
д:: 'овой деятельности" муниципальной программы 

: ззвитие культуры муниципального образования 
Яблоневское Каменского района" 871 0801 0390000 000 2 954,0 2 953,8 100

=зсходы на обеспечение деятельности (оказание 
.слуг) муниципальных учреждений в рамках 

-:лгрограммы сохранение и развитие культурно- 
z : г.*овой деятельности" муниципальной программы 

-ззвитие культуры муниципального образования 
Яблоневское Каменского района" 871 0801 0390059 000 2 954,0 2 953,8 100

оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 871 0801 0390059 111 1 982,8 1982,7 100

Е ~<а таваров, работ, услуг в сфере информационно 
куммуникационных технологий 871 0801 0390059 242 8,5 8,5 100

fc :^ая закупка таваров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 871 0801 0390059 244 908,6 908,5 100

.• -лата прочих налогов сборов и иных платежей 871 0801 0390059 852 54,1 54,1 100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 1100 0000000 000 140,0 140 100

Физическая культура и спорт 871 1102 0000000 000 140,0 140 100
Лодпрограмма "Развитие физической культуры и 

'.'ассового спорта" муниципальной программы . 
-аззитие физической культуры, спорта и повышение 
зо~-ективности реализации молодежной политики в 

лпальном образовании Яблоневское Каменского 
района 871 1102 0410000 000 140,0 140 100



Страница 4 из 4
.------------------------------------------------

1^бсидия из бюджета Тульской области на 
--:гэфункциональные спортивные площадки 

"Газпром детям","ТНС Энерго" 871 1102 0418019 000 140,0 140 100
“ оочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 871 1102 0418019 244 140,0 140 100
: :  : г у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 871 1300 0000000 000 32,4 32,3 100

: -.хивание внутреннего государственного и 
муниципального долга 871 1301 0000000 000 32,4 32,3 100

“ : :  .ентные платежи по муниципальному долгу в 
;амках основного мероприятия "Управление 

- опальным долгом " муниципальной программы 
.■правление муниципальными финансами 

u/ниципального образования Яблоневское 
Каменского района" 850 1301 1832377 000 32,4 32,3 100

1сслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 850 1301 1832377 720 32,4 32,3 -•со

ИТОГО 17 351,9 16 347,2 94

t e -альник сектора по экономике 
* z-'-ансам А.А. Жданов



М |1»|||анин11 iift|iiiiiHn MunyirfiiiN Мм
Яблонешкоо Клмшн мот рлйинк hi

19.02,2015 N8 21-2
Отчет о просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений МО Яблоневское Каменского района

по состоянию на 1 января 2015 года
(тыс.руб.)

Код НАИМЕНОВАНИЯ
РАЗДЕЛОВ

ПРОСРОЧЕНН 
А Я

КРЕДИТОРСКА
Я

ЗАДОЛЖЕННО 
СТЬ, всего

Прочи
е

выплат
ы

По
услугам
связи

По
транспо
ртным

услугам

По комм̂ ^нальным услугам
Арендн

ая
плата

за
пользов

ание
имущее
твом

по
работам,
услугам

по
содержа

нию
имущест

ва

по
работам,
услугам

социальное

по
прочим

расходам

у величе 
ние 

стоимос 
ти 

основны 
X

средств 
по 

оплате 
договор 

ов на

Увелич 
ение 

стоимо 
сти 

матери 
альных 
запасов 

(по 
оплате 
догово 
ров на

Безвозмезд
ные

перечислен
ИЯ

государств 
енным и 

муниципал 
ьным 

организаци 
ям

всего э/энерг
ИЯ газ вода теплосн

абжение всего

из них: 
по 

пособия 
м по 

социаль 
ной 

помощи 
населен

ИЮ
212 221 222 223 224 225 226 260 262 290 310 340 241

0100

•
Общегосударственные
вопросы

0700 Образование

0800

Культура, кинемат., ср- 
ва массовой 
информации

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник сектора по экономике 
и финансам

А.А. Жданов



Приложение 5

к решению Собрания депутатов МО 
Яблоневское Каменского района от

19.02.2015 №21-2

I

Отчет о состоянии муниципального долга на начало и конец 2014 года

(тыс. руб.)
По состоянию 
01.01.2014

Привлечено 
кредитов в 2014

Погашено 
кредитов в 2014

По состоянию на 
01.01.2015

Бюджетные кредиты 
привлеченные в 2013 г. из 

бюджета Каменского 
района

300 109 191

Бюджетные кредиты 
привлеченные в 2014 г. из 

бюджета Каменского 
района

1000 126 874

ИТОГО 300 1065

Начальник сектора по экономике 
и финансам А.А. Жданов



Приложение № 6 
к решению собрания депутатов 

муниципального образования Яблоневское
Каменского района 

от 19.02.2015г. №21-2 
Отчет о численности и денежном содержании 

работников администрации муниципального образования 
Яблоневское Каменского района, замещающих должности муниципальной 

службы, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, а также работников, переведенных на новые

системы оплаты труда 
за 2014 год

Наименование
Численность работников Сумма 

денежного 
содержания 
(заработная 

плата с 
начислениями), 

тыф. руб.
I

замещающ
их

должности
муниципал

ьной
службы

замещающих 
должности, не 
являющиеся 
должностями 

муниципальной 
службы

переведе 
нных на 
новые 

системы 
оплаты 
труда

Администрация 
муниципального 
образования Яблоневское 
Каменского района

5 5 1 4 388,3

Начальник сектора по 
экономике и финансам А.А. Жданов



Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального 
образования Яблоневское Каменского района от

19.02.2015 №21-2
Исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Яблоневское 
Каменского района, предусмотренных в 2014 году на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ

(тыс. рублей)

Наименование муниципальной программы
Предусмотрено 

бюджетных 
ассигнований в 

2014 году

Исполнение

%  исполнения
Муниципальная программы "Защита населения и 

территорий муниципального образования Яблоневское 
Каменского района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

1000,0 1000,0

100
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорогобщего пользования в 
муниципальном образовании Яблоневское Каменского 
района"

882,4 882,4

100
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами Ж К Х  населения 
муниципального образования Яблоневское Каменского 
района"

1296,3 1296,2

100
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования Яблоневское 
Каменского района"

1149,6 1149,5
100

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в муниципальном 
образовании Яблоневское Каменского района"

150,0 150,0

100
Муниципальная программа "Развитие культуры 
муниципального образования Яблоневское Каменского 
района"

4137,3 4087,3
99

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования Яблоневское Каменского района"

32,4 32,3

100
Итого 8648,0 8597,7 99

Начальник сектора 
по экономике и финансам А.А. Жданов



Приложение 8 
к решению Собрания Депутатов МО 
Яблоневское Каменского района от

19.02.2015 №21-2

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Яблоневское Каменского района за 2014 год

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено \>1сполнено

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВН УТРЕНН ЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖ ЕТОВ 729,61174 809,48924

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

000 01 03 00 00 00 оооо 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 764,90800 764,90800

000 01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

1000,00000 1000,00000

000 01 03 00 00 10 0000 710 получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1000,00000 1000,00000

000 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-235,09200 -235,09200

000 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-235,09200 -235,09200

000 01 05 00 00 00 оооо 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -35,29626 44,58124

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17622,35898 -16537,76331
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17622,35898 -16537,76331

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -17622,35898 -16537,76331

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации -17622,35898 -16537,76331

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17587,06272 16582,34455

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17587,06272 16582,34455

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 17587,06272 16582,34455



Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено к1сполнено

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 17587,06272 16582,34455

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00000 0,00000

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 06 05 02 10 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000

000 01 06 05 02 10 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

Начальник сектора по экономике 
и финансам А.А. Жданов



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Яблоневское Каменского района за 2014 года
ДОХОДЫ

По доходам бюджет муниципального образования Яблоневское Каменского 
района на 1 января 2015 года исполнен в сумме 15 537,77 тыс. руб. или на 93 % от 
плановых назначений. Доля безвозмездных поступлений в доходах 
муниципального образования составляет 48,9 %. На 1 января 2015 года 
безвозмездные поступления исполнены в сумме 7590,40 тыс. руб. или 88 % от 
плановых назначений.

Безвозмездные поступления исполнены, в том числе:
- дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 3716,75 тыс. руб. или 100% к годовым назначениям;
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 144,20 тыс. 
руб. или 100 % к годовым назначениям;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 3 318,62 тыс. руб. или 77,0% к 
годовым назначениям;

- безвозмездные поступления от государственных организаций 182 тыс.руб. 
или 100,0% к годовым назначениям

- поступления от денежных пожертвований предоставляемых физическими 
лицами получателями средств бюджетов поселений 228,83 тыс.руб. или 100 % к 
годовым назначениям.

Собственные доходы исполнены в сумме 7 947,37 тыс. руб. или 99% к 
годовым назначениям, в том числе:

- налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 1241,49 тыс. руб., что 
составляет 100% к годовым назначениям;

- налог на имущество исполнен в сумме 154,49 тыс.руб., что составляет 100% 
к годовым назначениям;

- земельный налог исполнен в сумме 2 501,30 тыс.руб., что составляет 100% к 
годовым назначениям;

- единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 1 042,22 тыс. руб., 
что составляет 100% к годовым назначениям;

- задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам исполнена в сумме -0,38 тыс. руб.;

- Доходы от использования имущества находящегося в государственной и 
муниципальной собственности исполнены в сумме 248,29 тыс.руб., что 
составляет 77% к годовым назначениям;

- Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат исполнены в 
сумме 22,07 тыс. руб., что составляет 96% к годовым назначениям;

- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов исполнены в 
сумме 2 737,89 тыс. руб.;



РАСХОДЫ

Расходы исполнены в сумме 16 347,24 тыс. рублей или 94 % к уточненному 
плану. В том числе по разделам:

Раздел 01 «Общегосударственные расходы

По разделу 01 бюджетные ассигнования исполнены в сумме 4 949,58 тыс. 
руб. или 100 %. к утвержденному плану, в том числе на содержание органов 
местного самоуправления:

- на обеспечение деятельности главы администрации МО Каменский район 
израсходовано 1 152,37 тыс. руб.

- на обеспечение деятельности администрации МО Каменский район 
израсходовано 3 797,21 тыс. руб.

Раздел 02 «Национальная оборона».
По разделу 0203 предусмотрены расходы на реализацию ФЗ на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. Данные расходы исполнены в сумме 211,04 
тыс. руб., что составляет 100 % к утвержденному плану.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность»
По данном разделу были произведены следующие расходы:

По соглашению с администрацией МО Каменский район на содержание 
младшего обслуживающего персонала, переведенных в ЕДДС в сумме 860,80 тыс. 
руб.;

- на реализацию подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» в рамках 
муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального 
образования Яблоневское Каменского района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах». 
Расходы исполнены в сумме 1 000,0 тыс. руб.

Раздел 04 «Национальная экономика»

По данному разделу производили расходы на следующие мероприятия:
- на реализацию подпрограммы «Дорожный фонд муниципального 

образования Яблоневское Каменского района» в рамках муниципальной 
программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
в муниципальном образовании Яблоневское Каменского района» из бюджета 
Тульской области в сумме 882,45 тыс. руб.

Раздел 05 Жилищно-коммунальное хозяйство.

По разделу 0500 расходы исполнены в сумме 4 173,72 тыс. руб., или 81% к 
уточненному плану.



По данному разделу были дроф— и ш а д  следующие мероприятия:
1) реализация подпрограмм! " Ц ж я и м н н  капитальный ремонт 

объектов коммунальной ,• г г . : . - • ' т , ► v _ глльной программы
«Обеспечение качественным жилье г. . . с* ЖКХ з^^ .'гн и я  муниципального
образования Яблоневское Камеи с ко:; : , . . vv.  2--.22 тыс. руб., что
составляет 100% к уточненному план\

2) подпрограмма «Содержание аз- ,: • к о :гс г муниципальной
программы «Благоустройство терри:: г нн _: образования
Яблоневское Каменского района» в сумме 2 - _ ту: ; оставляет 100% к
уточненному плану.

3) подпрограмма «Прочие услуги и мероог--:- т:-;.» т; Г. агоустройству»
муниципальной программы «Благоустройство тетт т:т шпального
образования Яблоневское Каменского района» в c y w е - '  -то составляет
100 %  к уточненному плану.

4) На иные мюжбюджетные трансферты в рамках н еп ротм м н ы х  расходов 
на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения ~.63 тыс. руб.

5) на реализацию проекта «Народный бюджет» в рамках непрограммных 
расходов в сумме 1 720,37 тыс. руб.

Раздел 07 «Образование»

По разделу 0707 произведено расходов в сумме 10 тыс. руб. на 
реализацию мероприятий для детей и молодежи в рамках подпрограммы 
«Молодежь» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном 
образовании Яблоневское Каменского района»

Раздел 08 «Культура»
По разделу 0801 исполнено расходов в сумме 4 087,31 тыс.руб.
В том числе за счет средств бюджета ТО:

- субвенция бюджетам муниципальных образований на предоставление мер 
социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных 
музеев и их филиалов в рамках подпрограммы «Сохранение и развитие 
библиотечного дела» муниципальной программы «Развитие культуры 
муниципального образования Яблоневское Каменского района» из средств 
бюджета Тульской области на сумму 227,3 тыс. руб.

субвенции бюджетам муниципальных образований на оплату 
дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек в рамках 
подпрограммы «Сохранение и развитие библиотечного дела» муниципальной 
программы «Развитие культуры муниципального образования Яблоневское 
Каменского района» из средств бюджета Тульской области на сумму 6,4 тыс. руб.

-на реализацию подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной 
народной культуры» муниципальной культуры» культуре из средств бюджета 
Тульской области предусмотрено на увеличение заработной платы работников 
учреждений культурно - досугового типа произведено расходов на сумму 333,89 
тыс. руб.



За счет средств бюджета муниципального образования:
-Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Сохранение и развитие библиотечного дела» муниципальной 
программы «Развитие культуры муниципального образования Яблоневское 
Каменского района» на сумму 3 519,72 тыс.руб.

Раздел 11 Физическая культура и спорт.

По разделу «Физическая культура и спорт» расходы бюджета 
муниципального образования Яблоневское Каменского района на 
многофункциональные спортивные площадки «Газпром детям», ТНС Энерго в 
2014 году составили 140 тыс. руб. или 100 % от утвержденного плана.

Раздел 13 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

Обслуживание государственного и внутреннего муниципального долга 
исполнено в сумме 32.34 тыс. рублей или 100% к утвержденному плану:

На 31.12.2014 г. Администрация МО Яблоневское Каменского района имеет 
на счете сумму 50 тыс. руб. Это сделано по согласованию с казначейством для 
того, чтобы вносить корректировку в коды бюджетной классификации по 
произведенным в 201- год\ платежам в случае ошибки.

Начальник сектора 
по экономике и финансам


